
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

15 сентября 2023 года  № 25/197

Екатеринбург

О передаче мандата депутата Екатеринбургской городской Думы
восьмого созыва кандидату, состоящему в зарегистрированном списке
кандидатов, выдвинутом избирательным объединением «Региональное
отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области»

Рассмотрев  заявление  об  отказе  от  получения  депутатского  мандата

Кузнецова  Андрея  Анатольевича (номер  1),  признанного  избранным

депутатом  Екатеринбургской  городской  Думы  восьмого  созыва  в  составе

зарегистрированного  списка  кандидатов,  выдвинутого  избирательным

объединением  «Региональное  отделение  Социалистической  политической

партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА  ПРАВДУ»  в

Свердловской области» и учитывая получение заявления  Хаванцева Дениса

Анатольевича о том,  что он не исполняет полномочий,  несовместимых со

статусом  депутата  Екатеринбургской  городской  Думы,  руководствуясь

пунктом  2-2  статьи  95,  пунктом  7  статьи  96   Избирательного  кодекса

Свердловской  области,  во  исполнение  возложенных  полномочий  по

подготовке  и  проведению  выборов  в  органы  местного  самоуправления,

местного референдума Ленинская районная территориальная избирательная

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :

1.   Считать  вакантным  депутатский  мандат  Кузнецова  Андрея

Анатольевича (номер 1),  избранного депутатом Екатеринбургской городской

Думы восьмого  созыва  в  составе  зарегистрированного  списка  кандидатов,

выдвинутого  избирательным  объединением  «Региональное  отделение

Социалистической  политической  партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области».



2.   Передать  вакантный  депутатский  мандат  в  соответствии  с

очередностью в списке кандидатов в депутаты Екатеринбургской городской

Думы  восьмого  созыва,  выдвинутом  избирательным  объединением

«Региональное  отделение  Социалистической  политической  партии

«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА  ПРАВДУ»  в  Свердловской

области», кандидату Хаванцеву Денису Анатольевичу (номер 2).

3.   Исключить  Кузнецова  Андрея  Анатольевича  из

зарегистрированного  списка  кандидатов  в  депутаты  Екатеринбургской

городской  Думы  восьмого  созыва,  выдвинутого  избирательным

объединением  «Региональное  отделение  Социалистической  политической

партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА  ПРАВДУ»  в

Свердловской области».

4.  Разместить  настоящее  решение  на  сайте  Ленинской  районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.

5.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошина.

Председатель 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга В.В. Антошин 

Секретарь 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга Б.Г. Дзодзиева

2


	В.В. Антошин

